教育部高等学校化工类专业教学指导委员会
文件

中国化工教育协会

中化教协发〔2021〕21 号

关于召开第三届全国高等学校石油和化工类专业

实习实践与校企合作研讨会的通知（第一轮）

各有关院校、石油和化工企业：

为了解决高等学校石油和化工类专业实习实践难题，为高校和

企业搭建交流合作平台，探索各方共赢的实习实践模式和大学生实

习解决方案，同时提高大学生毕业设计环节的教育教学水平，教育

部高等学校化工类专业教学指导委员会、中国化工教育协会定于

2021 年 9 月 12日-14 日在湖北省宜昌市举办“第三届全国高等学校石

油和化工类专业实习实践与校企合作研讨会”。现将有关事宜通知如

下：

一、会议组织

1．主办单位：

教育部高等学校化工类专业教学指导委员会

中国化工教育协会

2．承办单位：湖北兴发化工集团股份有限公司

3．协办单位：北京欧倍尔软件技术开发有限公司、北京东方仿

真集团

二、会议内容

1．石油和化工类专业大学生实习实践解决方案与对策研究

2．石油和化工类专业大学生毕业设计标准交流研讨

3．石油和化工类专业大学生生产实习基地建设指南交流研讨

4．企业深度参与的校企协同实践育人案例分享

5．分组讨论：

分组 1：如何构建校企合作共赢的大学生实习实践模式；

分组 2：如何实现实习实践环节对毕业要求的有效支撑；

分组 3：化工类专业大学生毕业设计标准、生产实习基地建设指

南起草专家组会议

6．交流考察：湖北兴发化工集团技能实训中心

7．建党百年主题参观活动

详细会议日程见第二轮通知。

三、参会人员

1．教育部高等学校化工类专业教学指导委员会成员

2．中国化工教育协会高校理事、企业理事及有关成员

3．高等院校有关专业教学、实习实践及毕业设计相关负责人

4．石油和化工企业人力资源和教育培训相关负责人

四、时间地点

1．会议时间：2021 年 9 月 13 日-14 日，9 月 12 日报到。

2．会议地点：宜昌市云集路 29 号，宜昌桃花岭饭店

五、会议收费

会务费 1200 元/人（含会场费、资料费和考察等），由湖北兴发

化工集团下属会务公司“湖北神兴国际旅行社有限公司”收取会务费

并开具发票。

食宿统一安排，费用自理。入住酒店单间、标间均为 360 元/间，

由入住酒店收取住宿费并开具发票。

六、其他

1.请参会人员于 8 月 20 日（周五）前将会议回执发到邮箱：

zghgjyxh@126.com。

2.会务费可提前汇款，汇款信息如下：

会务公司：湖北神兴国际旅行社有限公司

开户银行：中国工商银行三峡工行电力支行

汇款帐号：1807006619020142759

3.联系方式

协会秘书处：高子淇 010-64519659，孟繁兴 010-64519624

会务联系人：田海城 13997661344，李米粒 13040955567

附件：会议回执

教育部高等学校化工类专业教学指导委员会

中国化工教育协会

2021 年 7 月 9 日

附件

会议回执

单位名称：

纳税人识别号：

姓名 性别 职务 联系电话 邮箱
到会

日期

离会

日期

是否

单住

参加小组讨论

（请填小组序

号 1或 2）

注：小组 1：如何构建校企合作共赢的大学生实习实践模式

小组 2：如何实现实习实践环节对毕业要求的有效支撑